ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH THUẬN

Số:          /UBND-VXNV

V/v tổ chức ra quân tổng vệ sinh môi

trường nhân dịp tổ chức Lễ đón

Bằng của UNESCO ghi danh “Nghệ

thuật làm gốm của người Chăm vào

Danh sách di sản văn hóa phi vật thể

cần bảo vệ khẩn cấp” và Lễ hội Nho -

Vang Ninh Thuận năm 2023

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Thuận, ngày        tháng    năm 2023

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Công ty TNHH Xây dựng - Thương mại

và Sản xuất Nam Thành Ninh Thuận.

Nhằm thiết thực hưởng ứng các hoạt động Lễ đón Bằng của UNESCO ghi danh

“Nghệ thuật làm gốm của người Chăm vào Danh sách di sản văn hóa phi vật thể cần

bảo vệ khẩn cấp” và Lễ hội Nho - Vang Ninh Thuận năm 2023; đồng thời, tạo cảnh

quan, môi trường “xanh - sạch - đẹp” và tạo được ấn tượng tốt, hình ảnh đẹp của tỉnh

đối với các đại biểu và du khách đến tham dự sự kiện;

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu Sở, ban, ngành, đoàn thể, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố

triển khai thực hiện nghiêm túc, trách nhiệm, thiết thực, hiệu quả Kế hoạch số

1787/KH-UBND ngày 08/5/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh về tổ chức ra quân tổng vệ

sinh môi trường nhân dịp tổ chức Lễ đón Bằng của UNESCO ghi danh “Nghệ thuật

làm gốm của người Chăm vào Danh sách di sản văn hóa phi vật thể cần bảo vệ khẩn

cấp” và Lễ hội Nho - Vang Ninh Thuận năm 2023, nhất là đồng loạt ra quân tổng vệ

sinh trên địa bàn toàn tỉnh ngày 09/6/2023 và duy trì hoạt động giữ gìn môi trường

sạch đẹp, ít nhất đến hết ngày 21/6/2023.

2. Đề nghị Công ty TNHH Xây dựng - Thương mại và Sản xuất Nam Thành

Ninh Thuận tham gia tích cực hoạt động ra quân tổng vệ sinh môi trường, hỗ trợ các

địa phương thu gom, tiếp nhận, vận chuyển, xử lý rác thải trong hoạt động ra quân

tổng vệ sinh đợt cao điểm và trong suốt thời gian diễn ra sự kiện.
3. Giao Sở Tài nguyên và Môi trương triển khai thực hiện Kế hoạch số

1787/KH-UBND ngày 08/5/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh đảm bảo đạt mục tiêu,

hiệu quả; đồng thời theo dõi, thường xuyên đôn đốc, hướng dẫn, kiểm tra việc khai

thực hiện của các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn tỉnh; báo cáo kết quả thực

hiện cho Ủy ban nhân dân tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Tỉnh ủy (báo cáo);

- CT và PCT Nguyễn Long Biên;

- VPUB: LĐ, KTTH;

- Lưu: VT, VXNV. ĐNĐ

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Long Biên

2

		2023-06-06T07:38:58+0700

		2023-06-06T07:52:44+0700

		2023-06-06T07:53:00+0700

		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2023-06-06T07:53:24+0700